Universitätsbibliothek Paderborn

Exercitivm Perfectionis, Et Virtvtvm Christianarvm

In tres Partes distinctum

Rodríguez, Alonso

Coloniæ Agrippinæ, 1622

XIV. Iniuriam, quæ superiori irrogatur & contra eum conceptam
murmurationem Deus tanquam propriam reputat.

urn:nbn:de:hbz:466:1-40105

spectat, quam ut, quod sibi mandatum est exequendo Dei sui voluntarem faciat. Atque hic ejus est cibus, vobisputas, & uita in omnibus, quae agit, delectatio.

Pace magna gaudet. Insuper, qui in superiori Deum consterna gaudet, seque jam in Dei manus traditurum esse, nec non ab eo regi ac gubernari se credit, mira animi pace gaudet, nihil designans animo aut definiens, inquit nec curans, quid de se futurum sit. (*In pace in id ipsum dormiam & requiescam*) quia in fidem se bonasque manus consignauit. *Dominus regit me & nihil mihi deerrit:* certus sum aliqd nihil de mestucum iri, quam quod ipse voluerit: iurum ipse aliud non volet, quam quod optimum est.

Psalm. 49. **Psal. 2. 1.** **Præstantia huius exercitii.** Quam multa item bona ac dilectiones spirituales nobis compararemus, si Deum in superiori contemplari assueceremus, atque in animum penitus inducere, cum Deo & non cum hominibus vivere. *Vesteranus quidam Pater alias dicebat virgini & amplius annos se jam in Religione virilis, & interea hanc dum intellexisse, quid esset, obdire tamquam Christo, & quasi qui Deo servit & non hominibus: & tu te in forte intelligore credes quod ipsum & legem & sapientem referti audieris? sed id non sufficit: necesse est, ut ad usum & praxim id, eò modo quo diximus reuocare nouerimus, ut hac ratio ac virtutis hujus perfectionem assequiamur; omniaque haec & quæ commemoramus bona percepimus.*

Sed labore ad id opus. **CAPUT XIV.** **Injuriam, qua superiori irrogatur, & contra eum concepsam murmurationem Deus tanquam priam reputat.** **A contrario.** Sicut dum superiori obedimus, obedimus & honorem deferimus Deo, quæ superior representat, & cuius locum occupat, ita, dum aliquam superiori injuriam & contumeliam irrogamus, ea qualisunque deum sit, irrogatur Deo. Ex-

dem in utroque asserto militat ratio; & pari modo Christus de Priore, quo de secundo dixit: *Qui vos audit me audit, qui Lue. 10. 16. vos spernit, me spernit.* Apostolus autem ad Romanos scribens, hanc rationem affigunt: *Quis non est potest nisi à Deo.* Rom. 13. 1. *quicunq[ue] autem potest nisi & decreto superiorum resistit, Dei ordinationi resistit.* *Plus* Petrus etiathujus te exempla in S. Scriptura legit: *nihil à Deo gerere est.* Cum Israëlitæ contra Moisen & eum, qui ei Aarou, quos illis Deus in superiores derat, murmurarent, quod in deserto non haberent, quod comedenter, paniteretur, que eos Ægypto exiisse; sic eos Moys & Aaron sunt allocuti. *Audi vi murmur verum contra Dominum: nos vero quid sumus, quia misericordia nostra contra nos est murmur verum, sed contra Dominum:* Rursus cum aduersus Samuelem, Reg. 1. ijdem Israëlitæ murmurarent, ac Regem ad aliarum gentium imitationem, peterent, ait Deus Samuel: *Non te abiecerunt sed mene regnum super eos.* Hoc item in sensu passim declaratur illud: *Isaiæ: Num. 1. 15. quid parvum vobis, esse molesto hominibus, quos Deus misit, ut vos regant & gubernent, neque sat è parum id est, sed multum: quia molesti estis & Deo meo aqua Deo hæc sit injuria; etiamq[ue] ipse velut propriam habet & vindicabit.*